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Per Møller Henriksen er generalsekretær for KFUM’s 
Soldaterhjem, besøgte Nibe Y’s Men’s Club, hvor 
klubben har doneret et større beløb til KFUM’s Solda-
terhjem, også kendt som ”Kuffen”, som er et vigtigt 
projekt for Per og hans arbejde. 
Per Henriksen lagde ud med spørgsmålet. 

Hvad er et soldaterhjem?
På KFUM’s Soldaterhjem er vi nærværende og har øje 
for den enkelte soldat. Det er et basalt menneskeligt 
behov at blive set, og vi forsøger efter bedste evne at 
efterleve vores værdigrundlag, hvor vi ser alle men-
nesker som lige værdifulde.
På det lavpraktiske niveau serverer vi mad, viser film, 
tilbyder spil og giver soldaterne medindflydelse på, 
hvad der kan foregå af aktiviteter. Dagligt er der en 
kort andagt, hvor vi giver små glimt af den kristne tro 
videre på en aktuel og nærværende måde.
Per delte sin erfaring og indsigt i arbejdet med sol-
daterhjemmene og fortalte om sit liv og virke inden 
for dette område. Han fremhævede også det kristnes 
indflydelse på de unge soldater, som normalt ikke ses 
som særligt troende. 
Dette perspektiv var interessant og gav deltagerne 
en ny forståelse af soldaternes åndelige behov og de 
muligheder, der findes for at støtte dem.
Per Møller Henriksens kom også ind på Y’s Men’s sto-
re støtte til mange af deres projekter, og nævnte bl.a. 
hjælp til køb af biler der bliver brugt i Ukraine.

Ud over Nibe Y’s Men’s Club var der også andre 
interesserede personer, og medlemmer fra Støvrings 
Y’s Men’s Club til stede ved arrangementet. Det var 
en aften fyldt med vigtige samtaler, fællesskab og 
engagerede Y’s Men’s-medlemmer, der delte deres 
interesser og støtten i arbejdet for KFUM’s soldater-
hjem.
Per Møller Henriksens besøg var en stor inspiration 
for klubmedlemmerne og alle tilstedeværende. Det 
markerede endnu en positiv milepæl i arbejdet for 
at støtte og skabe opmærksomhed omkring KFUM’s 
Soldaterhjem og deres betydning for soldaterne.

FAKTA
Fakta om KFUM’s Soldatermissions veteranarbejde
Målgruppen er todelt, fortalte Per Henriksen.
Efter endt udsendelse til missionsområderne har en 
mindre del af soldaterne fysiske eller psykiske gener, 
som med tiden vil blive helet. For nogle vil der stadig 
være et særligt behov for menneskelig omsorg og 
samvær. En anden gruppe er hårdere ramt, og de har 
behov for behandling af de sår på sjæl og legeme, de 
har pådraget sig. Efter afsluttet behandling eller i et ud-
slusningsforløb kan KFUM’s Soldater/ Rekreation være 
en mulighed. Endelig kan dele af forsvarets udsendte 
personel blive berørt af komplikationer og opbrud i 
familieforholdene. Denne gruppe kan have behov for 
et alternativt, midlertidigt boligtilbud. Hvilket Per også 
kunne give nogle eksempler på, hvor familier var blevet 
opløst, og kærester var blevet svigtet.

Soldater kender “Kuffen”
KFUM’s Soldaterhjem (Kuffen) er for mange soldater 
krydsfeltet mellem det militære liv og det civile, private 
liv. KFUM’s Soldaterhjem bliver i stort omfang brugt 
som værested for soldaterne og i stigende grad af deres 
pårørende. Her møder soldaten både venner, familie 
og kolleger. Her føler de, at det er godt at opholde sig, 
uanset om man har brug for hjælp eller bare ønsker 
at hænge ud i fællesskabet med bekendte og kolleger. 
Især hvor nære pårørende af forskellige årsager er 
fraværende, erfarer vi, at KFUM’s Soldaterhjem bliver 
soldatens ”andet hjem”. Vi har erfaring for, at der på 
soldaterhjemmet skabes mentale frirum, hvor soldaten 
åbner sig, også med de ting som ikke er nemme at tale 
om, kunne Per Henriksen slutte sit spændende foredrag 
med.

Der blev også mulighed for at købe den årli-
ge lodseddel, som mange Y’s Men køber for 
at støtte arbejdet. I år kan lodseddelen også 
udløse en kop kaffe og kage på et af soldater-
hjemmene.


